Εἰ μὴ ἀνέγνως τῶν ἀχυρμιῶν τὸν σίτον διακρινό-
μενον, καὶ τὰ μὲν πυρὶ, τὰ δὲ ἀποθήκη τηρούμενα,
οὐδ' οὕτως εἶχε ἀπολογίαν τὴν ἀγνοίαν, πάντων
τῶν καλλίστων ἐχούσης γνῶσιν τῆς φύσεως. Ἄ γὰρ
καθεὶν οὐ βουλόμεθα, ταῦτα καὶ μὴ ποιεῖν διδασκό-
μεθα (6). Εἰ δὲ καὶ ἐνδον ἑαυτῶν τῶν χρηστῶν τὴν
εἰδησιν ἔχομεν, καὶ τῷ θεῷ νόμῳ ταύτην σαφῶς
παιδευόμεθα, τί ταῖς ἡδυπαθέσι ῥιπίζη πνοαῖς, ἀχύ-
ρων δίκην πρὸς αὐτὰς ἐκριπτούμενος; Ὅρα τοίνυν
ὅτι πῦρ ἔχει τελευτηνὴν τὸ ἀβέβαιον, ἢ καθαῖρον, ἢ εἰς
τέλος ἐκκαῖον.

TNA'. — ΑΜΜΟΝΙ.

Περὶ Καρπαδοκῶν.

Τί σοι καὶ τῷ γένει τῷ θηροτρόπῳ; Τί σοι καὶ τῷ

VARIAE LECTIONES ET NOTÆ.

(5) Quod in titulo est nomen non ut in edit. Σι-
λουανῶ, sed cum β scribitur in codd. Vatic. 649 et
Ali., Σιλδανῶ. Vers. 4 πεποιήκεισαν melius pro πε-

animi magnitudine præditus Paulus, a Judaica ve-
cordia præcians, triduaana cæcitate prius astrictus
est, ut qui Dei purpura effectus sit, omnesque homi-
nes, ut idem flant, cohortetur.

CCCXLVII. — MARTINIANO ET ZOSIMO.

De indolentia.

Si nec divinam disciplinam, quæ monendi ve-
stri causa existit, persentiscitis, nec ea, quæ vobis
in memoriam redigimus ad meliorem mentem in-
duendam accipitis, Charybdis quædam estis, infer-
no ac perditioni similis, omnia ea, quæ porriguntur
in exitium torquens. Cujus Christus omnium Domi-
nus os obstruet, ut divina præcepta servetis, atque
aliquando tandem palinodiam canatis.

CCCXLVIII. — SILVANO.

Quod episcopum suum malis involverit.

Hoc Judæi quoque olim fecerant, in sacrificiis
liberaliter se gerentes, atque interim legis magi-
stros et conditores lapidibus obruentes, quod vos
item illorum exemplo fecistis, dum donariis quidem
ac votivis muneribus divinum templum exornatis,
hujus autem pastorem calamitatibus afficitis. Qua-
propter non charitate erga Deum ducti hujusmodi
munera obtulistis, verum inanis gloriæ studio mer-
cedem suam hinc recipientis.

92 CCCXLIX. — EIDEM.

De presbytero.

Si munus Deo vere offerre cupis, muneris seque-
strum ne aspernare: cujus administris manibus nti
Deus pro sua benignitate minime dedignatus est.
Sacerdos enim, etiamsi inertis atque ignavæ vitæ,
ut asseritis, maculis contaminatus est, ipse quidem
pœnas luet, interim tamen angelus Domini omni-
potentis est: tum quia divini sacrificii munere per-
fungitur, tum quia multorum saluti operam dat.

CCCL. — LAMPETIO.

Si parabolam illam non legisti, in qua triticum a
paleis distinguitur, atque illæ igni, hoc autem apo-
thecæ servatur, ne sic quidem tanien causam
tuam ignorance tueri potes; quippe cum præcla-
rissimarum omnium rerum cognitionem natura ha-
beat. Nam quæ perpeti nolumus, eadem ne quidem
facere, docemur. Quod si et virtutum cognitionem
in animis nostris insitam habemus, et eam ex divina
lege perspicue discimus, ecquid tu voluptatis ventis
jactaris, palearum instar ad eas projectus? Vide
igitur inconstantiam igne terminari; vel purgante
atque expiante, vel ad extremum usque inflammante.

CCCLI. — ΑΜΜΟΝΙ.

De Cappadocibus.

Quid tibi cum genere belluinis moribus prædito?

ποιήκεισαν cod. Alt. ponit. Vers. 3 pro καταλέγοντες.
Possin.

(6) Præcepto videlicet Christi.

Quid tibi cum barbara natione? Quid te cum ignobilibus commisces? Quid cum Cappadocibus collideris? Quid Gigantii conigantem adversus te ipsum armas? Quid eos, qui bibendo plurimum possunt, extimulas? Quid rabie percitos canes, quorum pestiferi morsus sunt, exasperas? Quid maledicas linguas exacuis? Quid tuam ipsius existimationem commaculas, cum illis te conferens, quibus nec uti mancipiis quisquam mente præditus velii?

CCCLII. — EIDEM.

Iudicari quidem sinit, ut ais, veterum sanctorum Patrum virtute, Cappadocum, qui nunc ubique decantantur, motes. Ac propterea illos ex his ortum traxisse minime existimas. Ego vero sanctos illos viros e Cappadocia extitisse assentior. Atque hoc potissimum istorum improbitatis argumentum est. Nam si illi ex istis minime effulsissent, male ferriata natio generalem improbitatem, tanquam a natura sibi insitam, suis vitis præterere potuisset, ac rerum omnium parentem et Effectorem vitii auctorem fortasse constituisset. Cum autem in viris illis natura emicuerit, in his perapicue animi propensio ac voluntas agnoscitur.

CCCLIII — SYMPHORO.

In illud. « Non potest Filius a seipso quidquam facere. »

Hæc verba, « Non potest Filius a seipso facere quidquam, nisi quod viderit Patrem facientem, » haudquaquam imbecillitatis significationem dant, verum illud indicant, fieri non posse, **93** ut alia Patris, alia Filii voluntas sit. Quod si, quæ Pater efficit, Filius cernit, profecto cum Pater ex consilio ac deliberatione faciat, ipsa quoque Patris consilia Filius videt: quandoquidem Dei effectio, ipsa voluntas atque consilium sit. Quod si consilium inuentem cernit, atque consilii particeps est, naturæ quoque procul dubio particeps sit necesse est. Ex quo sequitur, ut Patris et Filii, quemadmodum una voluntas, ita etiam una natura sit.

CCCLIV. — SERENO.

De mago quem Paulus proprii sententia excæcavit.

Vir prudentissime, cum divina lege, quæ inimicos amare præcipit, haudquaquam illud pagnat, quod ab Apostolo adversus magum actum est. Quoniam enim ille prædicationis vias pervertebat, ac proconsulem, cujus opera universa natio ad salutem facile allici et subigi poterat, a fide abducebat, idcirco impium hominem prudenti consilio. coercet, in vecta ipsi, admonendi causa, cæcitate, quæ etiam ipsum eo tanquam porrecta manu duxit, ut Apostolo se in disciplinam traderet. Dicitur enim eo medicamentum genere incredulitatem suam, et ex lege contradictionem curare, quo etiam sanitatem adeptus est. Per hæc autem verba, usque ad tempus, hanc ipsius voluntati legem sanxit, ut, si mores in melius commutaret, luminis receptio pence ipsum esset.